
 

1|22 

 

Naše čj.: MUSP 3414/2020 

Naše sp. zn.: 131796/2019 MJP/ILMO *MUSPX023V592* 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K PODLIMITNÍ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZCE NA SLUŽBY  

VE ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ 
 

dle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
 
 

 
 
 

 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
 

„Pojištění majetku a odpovědnosti, pojištění motorových vozidel – 
rozděleno na části“ 

 
 

 

 

 

 

 

 
Název zadavatele: Město Šumperk   
Sídlo: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk    
IČO: 00303461  
DIČ:  CZ00303461  
Osoba oprávněna jednat jménem zadavatelem: Mgr. Tomáš Spurný, starosta 
 
 
Veřejná zakázka zadávaná v souladu s § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve zjednodušeném podlimitním řízení (dále jen „veřejná 
zakázka“) 
 
 
 



2|22 

OBSAH 

DEFINICE POJMŮ ..................................................................................................................................................................... 4 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE ................................................................................................. 7 

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ .................................................................................... 7 

2.1 INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ............................................................................................................. 7 
2.2 INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ .............................................................................................................. 7 
2.3 JINÉ OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA VYPRACOVÁNÍ DÍLČÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................... 7 
2.4 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ DLE CPV ................................................................................................ 7 
2.5 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................ 8 
2.6 PŘEDMĚT PLNĚNÍ ..................................................................................................................................... 8 
2.7 VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU ................................................................................................................... 9 
2.8 DOBA (PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN) REALIZACE ........................................................................................... 9 
2.9 MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................................. 9 

3. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PODMÍNKY PŘÍSTUPU ČI POSKYTNUTÍ ZD K SAMOSTATNÝM PŘÍLOHÁM ZD A 
PODMÍNKY ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ DLE § 37 ZZVZ ...................................................................................... 9 

4. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, ZADÁVACÍ LHŮTA .................................................................................. 9 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY ................................................................................................................................................. 9 

6. TECHNICKÉ PODMÍNKY.............................................................................................................................................. 12 

7. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE .......................................................................................... 12 

7.1 PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ..................................................................................................... 12 
7.2 KVALIFIKOVANÝM PRO PLNĚNÍ TÉTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY JE DODAVATEL, KTERÝ DLE § 73 ZZVZ................ 12 
7.3 PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ DLE § 82 ZZVZ ........................... 12 
7.4 SPOLEČNÉ PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE DLE § 84 ZZVZ .......................................................................... 13 
7.5 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ ................................................................................................................................ 13 
7.6 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ ................................ 13 
7.7 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM............................................................................................. 14 
7.8 ZMĚNY KVALIFIKACE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .............................................................................. 14 
7.9 PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI DODAVATELE ................................................................... 14 
7.9.1 PODMÍNKY ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI DLE § 74 ZZVZ ................................................................................ 14 
7.9.2 DOKLADY PROKAZUJÍCÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE VE VZTAHU K ČR DLE § 75 ZZVZ ................ 15 
7.9.3 DOKLADY PROKAZUJÍCÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ZAHRANIČNÍHO DODAVATELE ........................................... 15 
7.9.4 ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI .......................................................................................... 15 
7.10 OBNOVENÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI DODAVATELE DLE § 76 ZZVZ .......................................................... 15 
7.10.1 PODMÍNKY OBNOVENÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI ........................................................................................ 15 
7.10.2 LHŮTA PRO OBNOVENÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI ....................................................................................... 15 
7.10.3 DŮSLEDKY OBNOVENÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI ........................................................................................ 15 
7.11 PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI ........................................................................................ 16 
7.11.1 PODMÍNKY PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI DLE § 77 ZZVZ ................................................................................ 16 
7.11.2 DOKLADY PROKAZUJÍCÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE ................................................................. 16 
7.12 KRITÉRIA EKONOMICKÉ KVALIFIKACE DLE § 78 ZZVZ .............................................................................. 16 
7.13 PROKÁZÁNÍ KRITÉRIA TECHNICKÉ KVALIFIKACE OBDOBNĚ JAKO DLE § 79 ODST. 2 PÍSM. B) ZZVZ ............. 16 
7.13.1 TECHNICKÁ KVALIFIKACE PRO ČÁST 1 ..................................................................................................... 16 
7.13.2 TECHNICKÁ KVALIFIKACE PRO ČÁST 2 ..................................................................................................... 16  

8. POŽADAVKY NA POSKYTNUTÍ JISTOTY .................................................................................................................. 17 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ..................................................................... 17 

9.1 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ, FORMA A PODÁNÍ NABÍDKY ................................................................................... 17 
9.2 OBSAH NABÍDKY .................................................................................................................................... 18 
9.3 POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .......................................................................... 18 

10. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ ....................................................................... 19 

10.1 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK DLE § 115 ZZVZ ............................................................................ 19 



3|22 

10.1 KRITÉRIA HODNOCENÍ ............................................................................................................................ 19 
10.2 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................................................................ 19 

11. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................... 20 

11.1 PROKÁZÁNÍ DOSAŽENÍ OBSLUŽNOSTI ...................................................................................................... 20 
11.2 HODNOTÍCÍ KOMISE ................................................................................................................................ 20 
11.3 PRAVIDLA PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY ....................................................................................................... 20 
11.4 LHŮTA PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY ............................................................................................................ 20 
11.5 PODMÍNKA UZAVŘENÍ SMLOUVY ............................................................................................................. 20 
11.6 DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE............................................................................................................... 21 
SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................................................. 22 
PŘÍLOHA Č. 1 A. SPECIFIKACE PRO ČÁST 1 ................................................................................................................... 22 
 B. SPECIFIKACE PRO ČÁST 2 ................................................................................................................... 22 
PŘÍLOHA Č. 2 KRYCÍ LISTY NABÍDKY – FORMULÁŘ ......................................................................................................... 22 
PŘÍLOHA Č. 3 PŘEDLOHA SEZNAMU SLUŽEB POSKYTNUTÝCH DODAVATELEM – PRO ČÁST 1 ............................................ 22 
PŘÍLOHA Č. 4 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ KE SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ A PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI .................................................... 22 
PŘÍLOHA Č. 5 ŠKODNÍ PRŮBĚHY – JEDNOTLIVÉ ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................ 22 
PŘÍLOHA Č. 6 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ ............................................ 22 
PŘÍLOHA Č. 7 PROHLÁŠENÍ ÚČASTNÍKA K NABÍDCE ........................................................................................................ 22 

 



4|22 

Preambule 
 
Zadávací dokumentace je vypracovaná jako podklad pro podání nabídek Dodavatelů v rámci zjednodušeného 

podlimitního řízení podle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. Práva a povinnosti v této dokumentaci neuvedené se řídí tímto zákonem. 

 
Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek Zadavatele 

vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Za správnost a 

úplnost zadávacích podmínek odpovídá Zadavatel. 

 

Za správnost zadávací dokumentace odpovídá Zadavatel, pokud však Dodavatel při kontrole zadávací 

dokumentace zjistí rozpor mezi jejími jednotlivými částmi (např. mezi technickou zprávou, výkresovou částí a 

soupisem prací), má právo v souladu s ZZVZ vznést písemný dotaz formou žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace Zadavateli. 

 

Definice pojmů 

 
Veřejná zakázka  Veřejnou zakázkou se rozumí v části 1 pojištění majetku a odpovědnosti, 

v Části 2 pak havarijní pojištění a pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla podle zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla). 

  
Rozděleno na části Dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu část nebo obě části, veřejné 

zakázky dle svých možností a schopnosti poskytnout požadované plnění, 
specifikované v příloze č. 1A, 1B zadávací dokumentace. Každá část veřejné 
zakázky tedy může mít vybraného jiného dodavatele. 

  
ZZVZ Zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
Zadavatel Zadavatelem zakázky je Město Šumperk se sídlem nám. Míru 364/1, 787 01 

Šumperk, IČO:00303461  
Zadavatel je dle § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ veřejným Zadavatelem.  

 

 
Smlouva Smlouvou se rozumí pojistná smlouva na pojištění majetku a odpovědnosti/ 

motorových vozidel, když rozsah pojištění je dán rozsahem stanoveném 
v této Zadávací dokumentaci. 

 
Dodavatel Dodavatelem se obdobně jako dle § 5 ZZVZ rozumí osoba, která nabízí 

poskytnutí stavebních prací, dodávek nebo služeb, nebo více těchto osob 
společně. Za Dodavatele se považuje i pobočka závodu. 

 
Účastník  Dodavatel se stává účastníkem zadávacího řízení v okamžiku, kdy v souladu 

s § 47 odst. 1 ZZVZ: 
  a)   vyjádří předběžný zájem podle § 58 odst. 5 nebo § 129 odst. 4, 

b)   podá žádost o účast nebo nabídku, nebo 
c) zahájí jednání se Zadavatelem v zadávacím řízení, dále jen „účastník“.  



5|22 

 
Oprávněná osoba Statutární orgán Dodavatele nebo jím řádně plnou mocí zmocněná osoba 

(resp. v případě, kdy nabídku podává více Dodavatelů společně, osoba, které 
bylo zmocnění řádně uděleno statutárními orgány všech těchto účastníků) 
k jednáním týkajícím se podání nabídky za Dodavatele, resp. k dalším 
úkonům s tím souvisejícím. U fyzických osob se toto ustanovení použije 
obdobně. 

 
Prohlášení Jedná se o jakékoliv čestné prohlášení o existenci relevantních skutečností, 

resp. splnění určitých podmínek podle této zadávací dokumentace. 
Prohlášení musí být učiněno oprávněnou osobou, přičemž pravost podpisu 
nemusí být úředně ověřena. 

 
Společná účast Dodavatelů Několik Dodavatelů účastnících se zadávacího řízení společně, tzn. jedná se 

o Dodavatele, kteří podávají společnou nabídku např. ve formě sdružení. 
 
Poddodavatel Poddodavatel je osoba, pomocí které má Dodavatel plnit určitou část veřejné 

zakázky nebo která má poskytnout Dodavateli k plnění veřejné zakázky určité 
věci či práva.  

 
Zadávací podmínky Kompletně zpracovaná zadávací dokumentace pro výše jmenovanou zakázku 

obsahuje  zadávací podmínky dle § 36 ZZVZ. 
 
Elektronický nástroj Veškeré úkony v rámci této veřejné zakázky se provádějí elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje, nestanoví-li Zadavatel v 

zadávacích podmínkách nebo v průběhu veřejné zakázky jinak.  

Komunikace mezi Zadavatelem a Dodavateli bude probíhat v souladu s 

ustanovením § 211 ZZVZ. 

Zadavatel Dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností 

elektronického nástroje je třeba provést a dokončit tzv. registraci Dodavatele. 

Zavedl-li Zadavatel Dodavatele do elektronického nástroje, uvede u něj jako 

kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné 

kontaktní údaje. Je povinností každého Dodavatele, aby před dokončením 

registrace do elektronického nástroje své kontaktní údaje zkontroloval a 

případně upravil či doplnil jiné. Zadavatel Dodavatelům důrazně doporučuje 

využít možnosti otestovat nastavení prohlížeče, aby tak předešli možný 

komplikacím při následném vkládání nabídek. 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem 

prostřednictvím elektronického nástroje jakož i za správnost kontaktních 

údajů uvedených u Dodavatele zodpovídá vždy Dodavatel.  

 

E-Certis  Systém, jehož účelem je identifikace dokladů nebo osvědčení k prokázání 

splnění kvalifikace. Systém e-Certis tak představuje databázi dokladů nebo 

osvědčení k prokázání kvalifikace, které jsou nejčastěji požadovány po 

účastnících zadávacího řízení v členských státech Evropské unie 

a vybraných dalších státech.  

Profil Profil Zadavatele veřejné zakázky: 
    https://zakazky.sumperk.cz/vz00000957 

  
 
 

https://zakazky.sumperk.cz/vz00000957


6|22 

 
 
Seznam zákonů a vyhlášek (základní shrnutí): 

Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 
Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 
Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů; 
Vyhláška č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů; 
Vyhláška č. 168/2016 Sb., o uveřejňování formulářů pro účely zákona 
o veřejných zakázek a náležitostech profilu Zadavatele; 
Vyhláška č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve 
znění vyhlášky č. 53/2010 Sb. s výjimkou bodu 10 přílohy č. 1; 
Vyhláška č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Seznam zkratek (základní shrnutí): 
ZZVZ Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů; 
VZ Veřejná zakázka; 
VVZ Věstník veřejných zakázek; 
VS Variabilní symbol; 
ZD zadávací dokumentace; 
ZŘ zadávací řízení; 
KL krycí list nabídky; 
CPV Společný slovník (číselník) pro veřejné zakázky; 
ČR Česká republika; 



7|22 

1. Identifikační údaje veřejného Zadavatele 
 

Název zadavatele: Město Šumperk   
Sídlo: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk    
IČO: 00303461  
DIČ:  CZ00303461      
Bankovní spojení: ČS a.s. Šumperk 
Číslo účtu: 27-1905609309/0800  
Profil zadavatele:  https://zakazky.sumperk.cz 

 

2. Informace o veřejné zakázce a zadávacím řízení 

2.1 Informace o veřejné zakázce 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: bez ev. č. 
Veřejná zakázka je financována z vlastních prostředků Zadavatele  

 
 

2.2 Informace o zadávacím řízení 
Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 14 ZZVZ): 

Veřejná zakázka na služby 
Určení režimu veřejné zakázky podle její předpokládané hodnoty (§ 24 ZZVZ): 

Podlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ): 

 Zjednodušené podlimitní řízení  
Rozděleno na části:    Ano 

Část 1:   Pojištění majetku a odpovědnosti 
Část 2:   Pojištění motorových vozidel 

 
 

Zadavatelem zakázky je veřejný Zadavatel podle § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 
 

2.3 Jiné osoby podílející se na vypracování dílčí části zadávací dokumentace 

Název:  OK GROUP a.s.   
Sídlo:  Mánesova 3014/16, 612 00 Brno, 

IČO:  25561804   
Část zadávací dokumentace: zpracování podkladů k příloze č. 1A a k příloze č.1B  Zadávací dokumentace 

Název:  KONCEPCE s. r.o.   
Sídlo:  8. května 913/20, Šumperk  
IČO:  60697181   
Část zadávací dokumentace: předání podkladů k příloze č. 5 k zadávací dokumentace 
 
Identifikace výše uvedené osoby současně představuje splnění povinnosti zadavatele stanovené v § 36 
odst. 4 ZZVZ. 

 

2.4 Klasifikace předmětu plnění dle CPV 
 

CPV kód a název: 

66510000-8 Pojištění 

66515200-5 Pojištění majetku 

https://zakazky.sumperk.cz/


8|22 

66516000-0 Pojištění odpovědnosti za škodu 

66514110-0 Pojištění motorových vozidel 

66516100-1 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla 
 
 

2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 

Zadavatel na základě průzkumu trhu stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky  - bez vyhrazené změny 
závazku  - na částku 5,250.000 Kč, když 

-  pro část 1 činí předpokládaná hodnota částku za požadované období max. 4 650 000 Kč, tzn. max. 
1.550.000 Kč/rok 

- pro část 2 činí předpokládaná hodnota částku za požadované období max. 600.000 Kč, tzn. max. 
200.000 Kč/rok 
 

Vyhrazená změna závazku dle § 100 ZZVZ  - dále viz článek 2.4 Výzvy a článku 2.7 Zadávací dokumentace - 
činí pro část 1 částku 100.000 Kč bez DPH a pro část 2 pak částku 120 000 Kč. 
 
Předpokládaná hodnota včetně všech vyhrazených změn závazku tedy činí 5.470.000 Kč.  
 

2.6 Předmět plnění 
 
Předmět plnění je specifikován v odst. 2.5 Výzvy.  
 

Předmětem veřejné zakázky je pojištění majetku a odpovědnosti, havarijní pojištění a pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou provozem vozidla podle zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z 

provozu vozidla). Účastníci jsou povinni dodržet minimální rozsah pojištění, a to jak v Části 1, tak v Části 2. 

Odchylky od těchto minimálních parametrů ve prospěch zadavatele se připouštějí. 

 

Dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu část nebo obě části, veřejné zakázky dle svých možností a 

schopnosti poskytnout požadované plnění, specifikované v příloze č. 1A, 1B zadávací dokumentace. Každá část 

veřejné zakázky tedy může mít vybraného jiného dodavatele. 

 

Podrobný a přesný popis předmětu plnění veřejné zakázky je uveden v příloze č. 1A  (ve specifikaci je požadavek 

formálně rozdělen dle typu pojištění, nejedná se však o rozdělení veřejné zakázky na části) a příloze č. 1B 

zadávací dokumentace. 

Část 1:   Pojištění majetku a odpovědnosti  
 

Pojištění majetku – živelné pojištění, pojištění pro případ odcizení a vandalismu, poškození zateplené fasády, 
pojištění nákladů na demolici, odstranění…atd, pojištění skel, elektroniky, strojních zařízení, pojištění městských 
lesů atd. – dále viz Příloha č. 1A Specifikace pro Část 1 
 
Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti zadavatele -  blíže viz Příloha 1A Specifikace pro Část 1 

Část 2  Pojištění motorových vozidel 
Havarijní pojištění vozidel vč. pojištění výhledových skel, zavazadel, úrazu dopravovaných osob a tzv. povinné 
ručení – pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a další – viz Příloha č. 1B Specifikace pro 
Část 2 

Zadavatel požaduje, aby služba byla poskytována v rozsahu přílohy č.1B pro část 2. 



9|22 

Zadavatel přikládá škodní průběh za poslední tři pojistná období a část roku 2019 – viz příloha č. 5. 

2.7 Vyhrazená změna závazku 
Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy v případě budoucí změny 

hodnoty pojištěného majetku, pořízení dalších vozidel, rozšíření pojistného krytí dle pojistných smluv 

podepsaných v návaznosti na výše uvedený předmět veřejné zakázky, a to v souladu se změnou svého 

pojistného zájmu.  

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku na poskytování nových pojišťovacích 

služeb s vybraným dodavatelem zadavatel v jednacím řízení bez uveřejnění. Nové pojišťovací služby budou 

spočívat ve sjednaná dalších pojistných produktů v případě změny pojistného zájmu zadavatele v průběhu celé 

doby plnění (např. pojištění stavební a přepravní, cestovní, pojištění odpovědnosti způsobenou zaměstnancem 

zaměstnavateli apod.). 

Předpokládaná hodnota takto vyhrazených změn závazku ze smlouvy v průběhu celé doby pojištění může činit 

až 30%, max. však do finančního limitu podlimitní veřejné zakázky na služby, a to v součtu za obě části veřejné 

zakázky. 

 
2.8 Doba (předpokládaný termín) realizace 
 
Účelem zadávacího řízení je zajištění služby v Části 1 Pojištění majetku a odpovědnosti a v části 2 Pojištění 
motorových vozidel 
Pojištění bude sjednáno vždy na dobu 36 měsíců od 1. 3. 2020 do 28. 2. 2023. 
 
Ostatní výhrady podle § 100 odst. 1 ZZVZ ke změnám závazků ze smlouvy spočívajících ve změnách doby 
plnění, změny závazku lze uplatnit po dobu trvání jednotlivých smluv. 
 

2.9 Místo plnění veřejné zakázky 
 

Místo pojištění pro Část 1 je specifikováno v příloze k zadávací dokumentaci: podklady k zadávacímu řízení 
včetně příloh. 
 
Pro část 2 pak je místem plnění/pojištění je alespoň Česká republika  a území států podle § 6, odst. 5), 6) zákona 
č. 168/1999 Sb., odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla, v účinném znění a území 
všech dalších států uvedených v seznamu států v prováděcí vyhlášce Ministerstva financí. 

3. Zadávací dokumentace a podmínky přístupu či poskytnutí ZD k samostatným 
přílohám ZD a podmínky účasti v zadávacím řízení dle § 37 ZZVZ 

Text je obsažen ve výzvě k podání nabídek odst. 3. 
 

4. Lhůta a místo pro podání nabídek, zadávací lhůta 

Text je obsažen ve výzvě k podání nabídek odst. 4. 

5. Obchodní podmínky 

 
Dodavatel zapracuje dále uvedené obchodní podmínky do návrhu pojistné smlouvy (dodavatel vytvoří 

návrh smlouvy), který bude podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele a bude 

součástí předložené nabídky. 

 

Zadavatel požaduje, aby pojistitel nabídl rozsah a limity v rozsahu plnění dle přílohy č. 1A pro Část 1 a dle přílohy 

č. 1B pro Část 2. 



10|22 

Návrhy pojistných smluv musí být vypracovány v českém jazyce a musí respektovat veškeré podmínky a 

požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci. Návrhy smluv musí být vypracovány v souladu 

s přílohou č. 1A, resp. 1B této zadávací dokumentace – podklady k zadávacímu řízení, odchylná ujednání ve 

prospěch zadavatele (vyšší pojistné limity, nižší spoluúčasti, ujednání ve prospěch zadavatele apod.) se 

připouští. 

Každý návrh smlouvy musí obsahovat základní náležitosti smlouvy, které jsou pro všechny druhy smluv společné 

a jsou zpracované v souladu se zadávacími podmínkami. Jedná se zejména o: 

a) Přesná identifikace a označení smluvních stran v souladu se zápisem v obchodním rejstříku anebo v 

souladu s živnostenským oprávněním, není-li dodavatel v obchodním rejstříku zapsán. Zadavatel je nadále 

ve smluvních ustanoveních označován také jako „pojistník“ a dodavatel označován jako „pojistitel“. 

b) Přesné vymezení předmětu zakázky (plnění) v souladu s požadavky uvedenými v zadávacích podmínkách 

a včetně závazku respektovat všechny podmínky uvedené v zadávacích podmínkách a nabídce dodavatele. 

 

Dodavatel není oprávněn postoupit žádnou pohledávku za zadavatelem, vyplývající ze smlouvy naplnění veřejné 

zakázky, bez předchozího písemného souhlasu zadavatele. 

 

Obchodní podmínky nesmí obsahovat rozhodčí doložku, ani ujednání o jiné místní příslušnosti soudu, než je 

soud určený podle místa zadavatele. 

 

Návrh smlouvy nesmí obsahovat žádná ujednání odvolávající se na všeobecné obchodní podmínky dodavatele 

nebo jiné dokumenty, které mohou být v budoucím období dodavatelem jednostranně změněny. Všechny 

podstatné podmínky musí být obsaženy přímo v textu návrhu smlouvy, přičemž všeobecné obchodní podmínky 

mohou být součástí návrhu pojistné smlouvy jako jejich neoddělitelná příloha v případě, že tyto všeobecné 

obchodní podmínky budou v souladu s požadavky zadavatele definovanými v zadávacích podmínkách a 

nebudou v budoucím období do konce plnění veřejné zakázky dodavatelem jednostranně změněny. 

Dodavatel není oprávněn do návrhu pojistné smlouvy vkládat smluvní pokutu, zejména za prodlení se 

zaplacením pojistného. 

Pojistitel je povinen vystavit předpis k úhradě pojistného včas, tzn. před požadovaným datem splatnosti a doručit 

jej prokazatelně pojistníkovi do 5 kalendářních dnů od vystavení.  

Pojistitel odpovídá za škodu, která vznikne pojistníkovi z důvodu nedodržení předání vystaveného účetního 

dokladu v uvedených termínech.  

Zadavatel požaduje provádění úhrad pojistného ve čtyřech splátkách v každém pojistném roce se čtvrtletní 

splatností, a to vždy kdy k prvnímu dni příslušného čtvrtletí  

Pojistitel odpovídá za to, že jakékoli jím poskytované nebo nabízené plnění je v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy platnými v České republice. 

Pojistitel je zejména odpovědný za to, aby jakékoli jím poskytované nebo nabízené plnění bylo řádně zajištěno. 

Pojistitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o kterých se dozví od pojistníka v souvislosti s jejím plněním. 

Pojistitel se zavazuje uhradit pojistníkovi či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné své 

povinnosti výše uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Případné povinnosti pojistitele 

vyplývající z ustanovení příslušných obecně závazných právních předpisů o ochraně utajovaných informací 

nejsou ustanovením tohoto článku dotčeny. 

Pojistitel je povinen umožnit pověřenému zástupci pojistníka a jeho zplnomocněnému makléři nahlédnout do 

spisu (i do neuzavřeného) vedeného k pojistné či škodní události pojistníka a z tohoto mu poskytnout možnost 

provedení záznamu. Osoba zadavatele nahlížející do spisu má shodné povinnosti s nakládáním případných 

osobních údajů jako pojistitel. 



11|22 

Smluvní strany jsou si vědomy své povinnosti při smluvním vztahu dodržovat ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů a souvisejícího zákona č. 111/2019 Sb., kterým se mění některé zákony v 

souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních údajů.  

 

Dodavatel uvede ve smlouvě podmínky vyhrazených změn závazku -  viz bod 2.7 zadávací dokumentace. 

Využije-li pojistník/zadavatel vyhrazené změny závazku, bude veřejná zakázka na služby vybranému dodavateli 

zadána v souladu s §100 odst. 3 zákona ve spojení s § 66 zákona v jednacím řízení bez uveřejnění.  

 

Dále Dodavatel zapracuje do smluv bonifikace, a to následovně: 

Škodní průběh       Výše bonifikace 

0% 15% 

do 10% 10% 

10% až 25% 5% 

Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce 50%, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce 

následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady 

 

Další požadavky zadavatele 

Dodavatel dále zapracuje do návrhu smlouvy popis likvidace pojistných událostí včetně lhůt a kontaktních údajů k 

nahlášení a přiloží jako přílohu ke smlouvě požadované doklady pro likvidaci. Dodavatel popíše způsob 

nahlašovaní pojistných událostí. 

Délky lhůt pro vyřízení pojistné události musí být maximálně 15 dnů od ukončení šetření. 

Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti v úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. poddodavatelů. 

Smlouvy budou obsahovat text: „Uzavření smlouvy schválila Rada města Šumperka dne ………. usnesením č. 

……………….“       

Pojistitel souhlasí s uveřejněním kompletní smlouvy včetně přílohy / příloh na profilu zadavatele a v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv) v účinném znění v registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 

Pojistitel dále uvede, zda považuje některé z ujednání smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 

504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném znění (Obchodní tajemství nepodléhá povinnosti 

zveřejnění v registru smluv podle § 3 odst. 1 a § 5 odst. 6 zákona o registru smluv.  

Smlouva se uzavírá okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

 

Další obchodní podmínky platné pouze pro Část 2: 

Pojistitel umožní pojistníkovi (zadavateli) opravu v autorizovaném i neautorizovaném servisu, popř. zlikvidovat 

škodu rozpočtem bez práva pojistitele jakékoliv pojistné krátit. 

Pojištění se vztahuje i na pojistné události, které nastanou mimo veřejné pozemní komunikace. 

Pro řízení vozidla pod vlivem alkoholu bude rozhodná právní definice platná a účinná v zemi, kde bude dopravní 

nehoda způsobena. 

Zadavatel připouští možnost změny počtu pojištěných vozidel postupem dle § 222, odst. 4 ZZVZ, při dodržení 

nezbytných zákonný podmínek. 

Tyto změny v pojistné smlouvě budou prováděny takto: 

✓ Odpojištění, netechnické změny budou prováděny na jednotném formuláři formou hlášení 

s provedenými změnami v daném časovém období, když zadavatel stanovuje nejméně 1x za čtvrtletní 



12|22 

období. Pojistitel může navrhnout četnější formu. Pojistitel současně zašle informaci o vratce pojistného 

a údaje min. v tomto rozsahu: vozidlo, VIN, datum zániku, výše vráceného pojistného 

✓ Dopojištění bude prováděno na základě písemné výzvy zadavatele s tím, že daná vozidla či 

stroje/zařízení budou automaticky dopojištěna dnem písemného oznámení na pojišťovnu. 

 

Pojistitel bude po celou dobu trvání pojištění dodržovat sazby pojistného tak, jak předložil v nabídce v rámci 

veřejné zakázky, jako na horní hranici. 

Pojistitel předloží v nabídce formulář pro výše uvedené změny. 

Pojistitel zajistí pokrytí asistenčních služeb u havarijního pojištění vozidel ve výši 24 hodin denně 7 dní v týdnu. 

Dodavatel (pojistitel) bude povinen v rámci havarijního pojištění poskytnout pojistné plnění v maximální výši 

odpovídající obvyklé ceně vozidla těsně před vznikem pojistné události. V případě totální škody bude dodavatel 

(pojistitel) povinen poskytnout pojistné plnění ve výši obvyklé ceny vozidla těsně před vznikem pojistné události. 

Pojistné plnění při parciálních škodách bude poskytováno v úrovni cen nových dílů a nebude uplatňována 

amortizace. Dodavatel (pojistitel) bude povinen hradit ceny oprav odpovídající průměrným cenám daným v místě 

a čase provedení opravy. Pojistitel neuplatní svoje právo snížit pojistné plnění z důvodu podpojištění, pokud 

rozdíl mezi pojistnou částkou vozidla uvedenou ve výkazu pojištěných vozidel a jeho pojistnou hodnotou je méně 

než 15%. 

6. Technické podmínky 

Dodavatel splní technické podmínky pro jednotlivé poptávané položky tak, jak jsou uvedeny v technických 

specifikacích v příloze č. 1A pro část č. 1 a v příloze č. 1B pro část č. 2. 

Všechny služby musí splňovat všechny zákonné předpisy účinné v době plnění. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  

7. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

7.1 Prokazování splnění kvalifikace 
Ve zjednodušeném podlimitním řízení se kvalifikace prokazuje předložením čestného prohlášení, z jehož 

obsahu bude zřejmé, že Dodavatel kvalifikaci požadovanou Zadavatelem splňuje, viz § 53 odst. 4 ZZVZ nebo 

prokázáním všech požadovaných dokladů v prosté kopii. 

 

Vybraný Dodavatel, se kterým má být uzavřena Smlouva podle § 124 a násl. ZZVZ, je povinen před jejím 

uzavřením dle § 122 odst. 3 ZZVZ předložit Zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace. 

Pokud Zadavatel odešle vybranému Dodavateli výzvu k předložení dokladů dle § 122 odst. 3 ZZVZ a vybraný 

Dodavatel požadované doklady ve stanovené lhůtě nepředloží, bude Zadavatel v souladu se zásadou 

přiměřenosti posuzovat skutečnosti a důvody, proč vybraný Dodavatel otálí s uzavřením Smlouvy na plnění 

veřejné zakázky. Zadavatel v takovém případě může dále postupovat podle § 122 odst. 7 ZZVZ.  

 

7.2 Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je Dodavatel, který dle § 73 ZZVZ 
a) splní základní způsobilost,  

b) splní profesní způsobilost, 

d) splní kritéria technické kvalifikace. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

7.3 Plnění veřejné zakázky v případě společné účasti Dodavatelů dle § 82 ZZVZ 
Podává-li nabídku a prokazuje-li kvalifikaci více Dodavatelů společně, pak: 

a) základní způsobilost musí prokázat každý Dodavatel společné nabídky samostatně, 



13|22 

b) profesní způsobilost (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje) musí prokázat každý Dodavatel společné nabídky 

samostatně, 

c) ostatní kritéria profesní způsobilosti, musí vždy prokázat alespoň jeden z Dodavatelů společné nabídky, 

přičemž každý z požadavků Zadavatele může prokázat jiný Dodavatel, 

 

V případě, že má být předmět zakázky plněn společně několika Dodavateli, jsou tito Dodavatelé povinni předložit 

Zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů např. Smlouvu, ve které je 

obsažen závazek, že všichni tito Dodavatelé budou vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 

vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i 

po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky.  

Poznámka: V případě podání společné nabídky více Dodavateli není dotčeno právo na prokázání části 
kvalifikace jinou osobou. 
 
7.4 Společné prokazování kvalifikace dle § 84 ZZVZ 
Má se za to, že v případě společné účasti Dodavatelů nebo prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

prokazují kvalifikaci společně. Společné prokázání znamená, že je rozhodující součet kvalifikace jednotlivých 

Dodavatelů, kteří se účastní zadávacího řízení společně. Postačujícím tedy je prokázání splnění kvalifikace třeba 

jen jedním z těchto Dodavatelů. 

 
7.5 Ostatní ujednání 
Dodavatel v nabídce může nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. Před uzavřením Smlouvy 

v souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ si Zadavatel od vybraného Dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Je na vůli Dodavatele, zda 

v nabídce předloží požadované doklady nebo čestné prohlášení, před podpisem Smlouvy ale musí vždy předložit 

originály nebo úředně ověřené kopie dokladů, pokud nebyly již v nabídce. 

Veškeré dokládané údaje týkající se Dodavatele, se musejí vztahovat výhradně k osobě Dodavatele se 

současným identifikačním číslem nebo k osobě, která byla právním předchůdcem Dodavatele a jejíž veškeré 

závazky převzal Dodavatel. 

Neprokáže-li Dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, může být dle § 48 odst. 2 ZZVZ vyloučen z účasti v 

zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí Dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v 

zadávacím řízení s uvedením důvodu. 

 

7.6 Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů 
Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů vydaný 

provozovatelem seznamu, který nahrazuje prokázání splnění základní způsobilosti. Tento výpis nahrazuje rovněž 

prokázání profesní způsobilosti v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů 

prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. Profesní způsobilost Dodavatele, která není prokázána výpisem ze 

seznamu kvalifikovaných Dodavatelů, musí být doložena samostatným dokladem.   

Zadavatel výpis ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů přijme v případě, pokud k poslednímu dni, ke kterému 

má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných 

Dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů, na kterém je 

vyznačeno zahájení řízení o změně údajů nebo o vyřazení Dodavatele ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů. 

Shodně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů může Dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, 

které pochází z jiného členského státu Evropské unie, v němž má Dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných Dodavatelů. Platnost obdobných dokladů se řídí přechodnými ustanoveními dle § 276 

ZZVZ. 

 



14|22 

7.7 Prokazování kvalifikace certifikátem 
Kvalifikaci Dodavatele lze prokázat i platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 
Dodavatelů. Má se za to, že Dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. Shodně jako 
certifikátem může Dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu Evropské 
unie, v němž má Dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
Dodavatelů. Kvalifikační předpoklady, které nejsou prokázány certifikátem, musí být doloženy samostatným 
dokladem podle zadávacích podmínek. Platnost obdobných dokladů se řídí přechodnými ustanoveními dle § 277 
ZZVZ. 

7.8 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu Zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení 
ke kvalifikaci; 

 

7.9 Prokázání splnění základní způsobilosti Dodavatele  
7.9.1 Podmínky základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ 
Způsobilým není Dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem zahájení zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 

země sídla Dodavatelů k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. Trestným činem se pro účely prokázání 

splnění základní způsobilosti rozumí trestný čin: 

a. spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na organizované 

zločinecké skupině,  

b. obchodování s lidmi,  

c. proti majetku  

1. podvod,  

2. úvěrový podvod,  

3. dotační podvod,  

4. podílnictví,  

5. podílnictví z nedbalosti,  

6. legalizace výnosů z trestné činnosti,  

7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

d. hospodářský  

1. zneužití informace a postavení v obchodním styku,  

2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě,  

3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži,  

4. pletichy při veřejné dražbě,  

5. poškození finančních zájmů Evropské unie,  

e. obecně nebezpečný, 

f. proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 

g. proti pořádku ve věcech veřejných  

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby,  

2. trestné činy úředních osob,  

3. úplatkářství,  

4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 



15|22 

e) je v likvidaci, bylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo vůči němu byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu. 
 

7.9.2 Doklady prokazující základní způsobilost Dodavatele ve vztahu k ČR dle § 75 ZZVZ 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k odstavci 7.9.1 písm. a) ZD, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odstavci 7.9.1 písm. b) ZD, 
c) čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odstavci 7.9.1 písm. b) ZD, 
d) čestného prohlášení ve vztahu k odstavci 7.9.1 písm. c) ZD, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k odstavci 7.9.1 písm. d) ZD, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 

rejstříku zapsán, ve vztahu k odstavci 7.9.1 písm. e) ZD.  
 

Doklady k prokázání základní způsobilosti Dodavatele dle ustanovení § 53 odst. 4 ZZVZ může Dodavatel 

nahradit čestným prohlášením, viz příloha č. 4 ZD nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 

podle § 87 ZZVZ. Prokazuje-li Dodavatel základní způsobilost dle § 74 odst. 1 ZZVZ, Dodavatel prokazuje 

základní způsobilost způsobem podle § 74 odst. 2 nebo odst. 3 ZZVZ. 

7.9.3 Doklady prokazující základní způsobilost zahraničního Dodavatele 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se účastník doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. Doklady se předkládají podle § 45 
ZZVZ. 

Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který identifikuje 
doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

7.9.4 Zvláštní podmínky základní způsobilosti 
Podává-li nabídku Dodavatel, kterým je právnická osoba, musí podmínku základní způsobilosti vztahující se 
k pravomocnému odsouzení za trestný čin splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 
orgánu. Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele jiná právnická osoba, musí shodnou podmínku splňovat tato 
právnická osoba a každý člen statutárního orgánu této právnické osoby.   
 

7.10 Obnovení základní způsobilosti Dodavatele dle § 76 ZZVZ 
7.10.1 Podmínky obnovení základní způsobilosti 
Účastník zadávacího řízení může prokázat, že i přes nesplnění základní způsobilosti obnovil svou způsobilost k 
účasti v zadávacím řízení, pokud v průběhu zadávacího řízení Zadavateli doloží, že přijal dostatečná nápravná 
opatření ve smyslu ZZVZ. 
 

7.10.2 Lhůta pro obnovení základní způsobilosti 
Obnovení základní způsobilosti je možné kdykoliv v průběhu zadávacího řízení a Dodavatel předkládá, pokládá-li 
to za vhodné, informace a doklady o provedených nápravných opatřeních Zadavateli bez vyzvání. 

7.10.3 Důsledky obnovení základní způsobilosti 
Zadavatel u předložených dokladů a informací posoudí, zda přijatá nápravná opatření Dodavatele považuje za 
dostatečná k obnovení způsobilosti Dodavatele. Pokud Zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost účastníka 
zadávacího řízení byla obnovena, ze zadávacího řízení jej nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka 
zadávacího řízení zruší.  
 
 
 
 
 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252387'&ucin-k-dni='%204.10.2016'


16|22 

7.11 Prokázání splnění profesní způsobilosti 
7.11.1 Podmínky profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  
Zadavatel požaduje, aby Dodavatel rovněž prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky, protože jiný právní předpis takové oprávnění vyžaduje. Oprávnění musí pokrývat celý 
předmět veřejné zakázky 
 

7.11.2 Doklady prokazující profesní způsobilost Dodavatele 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením  
a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (postačí předložit výpis z obchodního rejstříku 

nebo jiné obdobné evidence jedenkrát a bude to považováno za prokázání příslušné části základní i 
profesní způsobilosti), 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující oprávnění k podnikání podle příslušného zákona o 
pojišťovnictví, a to na celý rozsah zakázky. 
 

Doklady podle odstavce 7.11.2 ZD Dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 
obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatele dle ustanovení § 53 odst. 4 ZZVZ může Dodavatel 

nahradit čestným prohlášením, viz příloha č. 4 ZD nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 

podle § 87 ZZVZ.  

 

7.12 Kritéria ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ 
Zadavatel nepožaduje doložení ekonomické kvalifikace. 
 

7.13 Prokázání kritéria technické kvalifikace obdobně jako dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
Zadavatel požaduje prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ a jejich minimální 
úrovně odpovídající rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky včetně požadavku na jejich 
prokázání  

 

Dodavatel prokáže kritéria technické kvalifikace předložením seznamu významných služeb poskytnutých 

Dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení (dále jen „seznam“). 

 

Seznam služeb může Dodavatel zpracovat podle předlohy, jež tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

Pokud Dodavatel použije jinou předlohu, než zadavatelem předepsanou, potom Dodavatelem předložený 

seznam služeb musí obsahovat všechny údaje, které zadavatel v příloze č. 3 ZD vymezil.  
 

7.13.1 Technická kvalifikace pro Část 1 
 

Splnění technické kvalifikace pro část 1 prokáže Dodavatel, který předloží seznam významných služeb 
poskytnutých dodavatelem v posledních třech letech s uvedením jejich ceny, poskytnutí a identifikace 
pojistníka.  

Ze seznamu významných služeb dle předchozího odstavce musí vyplývat, že účastník poskytl alespoň tři služby 

splňující následující minimální požadavky: 

Předmětem bylo pojištění majetku a odpovědnosti za újmu po dobu alespoň jednoho pojistného roku, přičemž: 

- alespoň dvě služby s hodnotou pojištěného majetku činila alespoň 2,5 mld Kč a 

 současně z toho alespoň jedna služba byla poskytnuta zadavateli obci či městu nebo státní správě 

- dvě služby obsahovaly pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti vč. výkonu městské policie a 

organizační složky sboru dobrovolných hasičů 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252387'&ucin-k-dni='%204.10.2016'


17|22 

- alespoň jedna služba obsahovala pojištění lesů o výměře 1.000 ha 

Požadavek zadavatele na poskytnutí významné služby „v posledních třech letech“ je splněn tehdy, pokud 

alespoň poslední den pojistného roku dle předchozího bodu zasahoval do posledních třech let před zahájením 

zadávacího řízení a pokud taková služba byla poskytována řádně a včas. 

 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že splnění kvalifikačního předpokladu dle tohoto bodu lze prokázat i 

službou, jejíž plnění dosud nebylo ukončeno, pokud ke dni podání nabídky byla takováto služba poskytována po 

dobu alespoň jednoho pojistného roku. 

 

7.13.2 Technická kvalifikace pro Část 2 
 Pro Část 2 zadavatel nestanovuje žádné požadavky na prokázání technické kvalifikace. 
 

8. Požadavky na poskytnutí jistoty 

Zadavatel nepožaduje jistotu. 

 

9. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

9.1 Způsob zpracování, forma a podání nabídky 
Účastník zpracuje nabídku písemně v elektronické formě, a to v českém jazyce v souladu s požadavky 

Zadavatele uvedenými v zadávací dokumentaci a dále v souladu s ZZVZ. Nabídka v elektronické podobě nemá 

stanovenou velikost, z čehož maximální velikost jednoho souboru je 25 MB. Nabídka musí být zpracována 

prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, 

GIF, nebo PNG. 

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj E-ZAK daného 

konkrétního zadavatele, (dále jen „E-ZAK“), kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití 

a kontakty na uživatelskou podporu. 

b) Účastník zadávacího řízení musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem, jehož minimální 

technické parametry jsou uvedeny v Manuálu pro veřejnost, který je dostupný na daném konkrétním E-ZAKu. 

c) Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém 

nástroji daného zadavatele. 

d) Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních dokumentů při 

současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či scanem, musejí být jednotlivé 

dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího 

řízení vyžadováno, opatřeny elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

popř. se musí jednat o autorizovaný konvertovaný dokument ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o 

elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

e) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. Zadavatel 

doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 

nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se ro zumí finální odeslání 

nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

 

Zadavatel upozorňuje Dodavatele, že všechny úkony, je nezbytně nutné, a to až do úkonu uzavření Smlouvy, 

konat pouze elektronicky, tzn. nejlépe za použití elektronického nástroje, který splňuje požadavky § 213 ZZVZ a 

příslušné prováděcí vyhlášky, případně prostřednictvím datové schránky či jinou formou elektronické 

komunikace dle § 211 odst. 5 ZZVZ, avšak se všemi nezbytnými náležitostmi dle právních předpisů. 

Z dikce ZZVZ vyplývá, že v souladu s ustanovením § 211 ZZVZ je nezbytné předložit doklady prokazující splnění 

kvalifikace prostřednictvím elektronické formy, tzn. dokumenty budou vloženy do elektronického nástroje a 



18|22 

budou splňovat ustanovení dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů a ustanovení zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. 

Doklady o kvalifikaci předkládají Dodavatelé v nabídkách (tuto formu Zadavatel upřednostňuje), když Zadavatel 

připouští doložení splnění kvalifikace také čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ.  

Zadavatel však s ohledem na následnou součinnost doporučuje již v nabídce předložit řádné „elektronické 

originály“, a to konverze daných listin (z listinné podoby do elektronické podoby). Konverzi (úplné převedení 

dokumentu v listinné podobě do dokumentu obsaženého v datové zprávě nebo datovém souboru způsobem 

zajišťujícím shodu obsahu těchto dokumentů a připojení doložky o provedení konverze)  je prováděna na Czech 

POINTu, resp. na kontaktních místech veřejné správy. 

Další podstatné informace k převádění dokumentů v listinné podobě do elektronické podoby -  viz  

https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/autorizovana-konverze-dokumentu. 

Zadavatelem požadovaná čestná prohlášení v rámci této Zadávací dokumentace musí být podepsána osobou 

oprávněnou Dodavatele zastupovat (tj. statutárním orgánem Dodavatele, případně jinou zmocněnou osobou, 

kdy Dodavatel musí ke své nabídce přiložit kopii takového zmocnění této osoby, a to jako součást dokladů, 

kterými Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace).  

 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst.1 (tj. výpis z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence) musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

Zadavatel si nejpozději před uzavřením Smlouvy od Dodavatele vyžádá předložení dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace v elektronické formě splňující zákonné náležitosti, pokud již nebyly v této formě předloženy v 

rámci zadávacího řízení. Dodavatel, se kterým má být uzavřena Smlouva, je povinen tyto dokumenty předložit. 

Nesplnění této povinnosti, tj. nepředložení požadovaných elektronických originálů dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace, může být důvodem pro vyloučení Dodavatele (účastníka). 

 
 
9.2 Obsah nabídky 
Nabídky budou obsahovat tyto dokumenty a náležitosti: 

1) Obsah nabídky s uvedením čísel stran/kapitol nabídky včetně seznamu příloh, 
2) Krycí list nabídky (viz příloha č. 2 ZD), 
3) Doklady prokazující splnění způsobilosti a kvalifikačních předpokladů, v případě Části 1 také technické 

kvalifikace 
4) Závazný návrh Pojistné smlouvy včetně příloh podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka 

(elektronický podpis smlouvy je doporučený, dále zadavatel doporučuje aby nabídka byla podepsána 
zaručeným nebo uznávaným elektronickým podpisem, a to z důvody ochrany nabídky účastníka). 

5) Prohlášení dle Přílohy č. 6 a 7 
6) Další dokumenty vyplývající ze ZD. 

 
Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích osob a účastník je 
povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
 
 
9.3 Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Zadavatel požaduje řádně a úplně vyplnit formulář s Krycím listem, který bude účastníky podán v elektronické 

formě (viz příloha č. 2 této ZD).  

Účastníci uvedou nabídkovou cenu mj. v návrhu Smlouvy 

https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/autorizovana-konverze-dokumentu


19|22 

V případě rozdílu mezi nabídkovou cenou uvedenou v krycím listu a nabídkovou cenou uvedenou v návrhu 

Smlouvy bude hodnocena cena uvedená v návrhu Smlouvy.  

 

Nabídkovou cenou se rozumí celková výše pojistného v Kč (není předmětem DPH) za dobu trvání 

smlouvy, tj. od 1.3.2020 do 28.2.2023, a to vždy u řádku týkající se části veřejné zakázky, do které 

dodavatel podává svoji nabídku. Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých 

korunách. 

 

Do nabídkové ceny budou započítány veškeré náklady účastníka na realizaci zakázky, všechny vlivy (slevy, 

valorizace atp.), a to včetně předpokládaných rizik. 

Tato cena bude vždy ve smlouvě rozčleněna na jednotlivé druhy pojištění (produkty) a předměty, součet těchto 

cen pak bude celkovou cenou za pojištění pro město Šumperk.  

Účastník garantuje neměnné sazby pojistného po celou dobu trvání smlouvy, tj. od 1.3.2020 do 28.2.2023. 

 

Nabídková cena bude vždy uvedena v návrhu smlouvy a na krycím listu nabídky (příloha č. 2 zadávací 

dokumentace).   

 

Po uzavření Smlouvy se pozdější navyšování cen v průběhu platnosti Smlouvy kromě přípustných změn v návrhu 

Smlouvy nepřipouští. Tyto přípustné změny jsou považovány za výhradu podle § 100 odst. 1 ZZVZ. 
 

10. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

10.1 Pravidla pro hodnocení nabídek dle § 115 ZZVZ 

Pravidla pro hodnocení nabídek zahrnují: 

a) kritéria hodnocení, 

b) metodu vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích a 

c) váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii. 
 
10.1 Kritéria hodnocení 

Ekonomická výhodnost nabídky bude vždy posuzována a hodnocena v každé části veřejné zakázky podle 
nejnižší nabídkové ceny, resp. podle celkového pojistného za dobu trvání smlouvy (tzn. za období od 
1.3.2020 do 28.2.2023). 

Vzhledem ke zvolenému kritériu ekonomické výhodnosti nabídek je v každé části vždy jeho váha 100%. 
 
Zadavatel upozorňuje Dodavatele, že je stanovena maximální výše peněžitého závazku zadavatele za 
dobu účinnosti smlouvy, a to jak pro část 1, tak pro Část 2 a že nabídky, jejichž nabídkové ceny 
přesáhnou výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky (viz čl. 2.5 zadávací dokumentace a článku 2.4. 
Výzvy), budou vyřazeny a nebudou tedy hodnoceny (překročení takto stanoveného limitu nabídkové ceny je 
důvodem pro vyloučení uchazeče pro nesplnění zadávacích podmínek). 

 
10.2 Způsob hodnocení nabídek 

Nabídky budou v každé části veřejné zakázky hodnoceny podle hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti 
nabídky, přičemž ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena dle nejnižší nabídkové ceny v Kč. Nejnižší 
nabídková cena v Kč je současně jediným dílčím hodnotícím kritériem.   

Celková nabídková cena v každé části bude stanovena za období od začátku pojištění (tj. 1.3.2020) do konce 
pojistné smlouvy (tj. do 28.2.2023). 



20|22 

Hodnocena bude každá část veřejné zakázky samostatně. Každá část veřejné zakázky tak může mít 
vybraného jiného dodavatele. 

Nabídkovou cenou se rozumí součet dílčích pojistných částek u všech položek, a to jak majetku či odpovědnosti 
a to vč. případné slevy na pojistném, nebo u všech vozidel s výslednou cenou po případných slevách na 
pojistném, vždy dle rozsahu a požadavků uvedených v přílohách č. 1A a 1B.  

Nabídky tedy budou sestaveny vzestupně od nejnižší nabídkové ceny po nabídku s nejvyšší nabídkovou 
cenou. Nabídka účastníka s nejnižší nabídkovou cenou bude vyhodnocena jako nabídka na 1. místě v pořadí 
(nejvhodnější) a ekvivalentně pak bude pořadí sestaveno vzestupně s ostatními nabídkami. Před hodnocením 
však Zadavatel, resp. jím ustanovená komise provede úkony spojené s posouzením mimořádně nízké nabídkové 
ceny.  

11. Jiné požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je Dodavatel 
povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků Zadavatele 
uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 
 

11.1 Prokázání dosažení obslužnosti  
Účastník je povinen prokázat dosažení obslužnosti v případě likvidaci pojistných událostí se dnem nástupu 

likvidace nejpozději do 3 dnů ode dne nahlášení pojistné události  - tento závazek bude smluvně ujednán, 

účastník jej zapracuje do návrhu pojistné smlouvy.  

 
11.2 Hodnotící komise 
Zadavatel si vyhrazuje právo, že pro posouzení způsobilosti kvalifikace Dodavatelů a hodnocení nabídek může 
pověřit zvláštní komisi. 

 
11.3 Pravidla pro uzavření Smlouvy 
Vybraný Dodavatel předloží Zadavateli na jeho žádost originály dokladů prokazujících kvalifikaci Dodavatele, 
pokud je nepředložil již v nabídce nebo neposkytl Zadavateli v průběhu zadávacího řízení. Vybraný Dodavatel je 
rovněž povinen splnit všechny stanovené bližší podmínky součinnosti před uzavřením Smlouvy, jsou-li 
stanoveny. 
 
11.4 Lhůta pro uzavření Smlouvy 
Zadavatel vyzve po uplynutí všech zákonných lhůt, ve kterých platí zákaz uzavřít smlouvu, vybraného Dodavatele 
k uzavření Smlouvy. Vybraný Dodavatel a Zadavatel jsou pak povinni bez zbytečného odkladu uzavřít Smlouvu, 
a to v souladu s nabídkou vybraného Dodavatele. 
 
11.5 Podmínka uzavření Smlouvy 
Bude-li vybraný Dodavatel právnickou osobou, bude Zadavatel postupovat v souladu s § 122 odst. 4 ZZVZ, 

v případě, kdy nelze zjistit skutečnosti dle § 122 odst. 4 ZZVZ způsobem dle odstavce 4, bude Zadavatel 

potupovat podle § 122 odst. 5 ZZVZ, tzn. Zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 3 ZZVZ vyzve vybraného 

Dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k Dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 



21|22 

Dále vybraný Dodavatel předloží v souladu s výzvou k součinnosti: 

- originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci Dodavatele v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ, 

- doklady, jež jsou nezbytně nutné k řádnému uzavření Smlouvy a nebyly součástí nabídky – nedoložené 

přílohy Smlouvy, atp. 
 
11.6 Další podmínky Zadavatele 

- Zadavatel nepřipouští variantní návrhy. 

- Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle ust. § 48 odst. 7 a 9 ZZVZ musí vyloučit takového vybraného 

dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá 

vydány výlučně zaknihované akcie. 

- Zadavatel dle § 53 odst. 5 ZZVZ si tímto vyhrazuje, že Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení nebo Oznámení o výběru Dodavatele uveřejní na profilu Zadavatele. Oznámení se považují za 

doručení všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

- Zadavatel si vyhrazuje možnost uzavřít Smlouvu s Dodavatelem, který se umístil jako další v pořadí, 

jestliže vybraný Dodavatel nebo další Dodavatel, s nímž bylo možno podepsat Smlouvu, odmítl uzavřít 

Smlouvu nebo neposkytl zadavateli k jejímu uzavření dostatečnou součinnost, přičemž za 

nedostatečnou součinnost je považována skutečnost, kdy vybraný Dodavatel nereaguje žádným 

způsobem na výzvy zadavatele k uzavření Smlouvy, přičemž lhůta pro poskytnutí předmětné 

součinnosti bude činit minimálně 10 dní ode dne odeslání výzvy k poskytnutí součinnosti vybranému 

Dodavateli.  

- Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit v souladu se ZZVZ, zejména pokud: 

a) vybraný Dodavatel i Dodavatel, který se umístil jako druhý v pořadí,  odmítli podepsat Smlouvu nebo 

neposkytli součinnost před uzavřením Smlouvy, 

b) odpadly důvody pro pokračování ve veřejné zakázce v důsledku podstatné změny okolností, které 

nastaly v době od zahájení výběrového řízení, a které zadavatel s přihlédnutím ke všem okolnostem 

nemohl předvídat ani je nijak nezpůsobil, nebo 

c) v průběhu veřejné zakázky se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze požadovat, 

aby ve výběrovém řízení pokračoval, 

d) v případě rovnosti nabídkových cen u Dodavatelů, kteří se umístili na prvním a druhém místě 

v pořadí 

- Předložené nabídky se nebudou účastníkům vracet. 

- Náklady na vypracování nabídek Zadavatel nehradí. 

- Účastník podáním nabídky uděluje Zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho 

nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 
 
 
V Šumperku dne 10.01.2020 
 
 
 
 

................................................................. 
Mgr. Tomáš Spurný 

starosta  
 

 

 

 

 

 



22|22 

Seznam příloh zadávací dokumentace  

Příloha č. 1 A. Specifikace pro část 1 
  B. Specifikace pro část 2 
Příloha č. 2 Krycí listy nabídky – formulář 
Příloha č. 3 Předloha seznamu služeb poskytnutých Dodavatelem – pro Část 1 
Příloha č. 4 Čestné prohlášení ke splnění základní a profesní způsobilosti 
Příloha č. 5 Škodní průběhy – jednotlivé části veřejné zakázky 
Příloha č. 6  Čestné prohlášení dodavatele o neexistenci střetu zájmů 
Příloha č. 7 Prohlášení účastníka k nabídce 


	Text24
	Text25
	Text23

		2020-01-10T08:36:17+0000
	Not specified




